bispos, Obispos y Presbíteros (no sexagenarios), y á todos los Regularos, en tiempo de Cuaresma.

Fuera de ella no hay distinción ni excepción alguna. De donde se saca, que en los dias de

Cuaresma, aun los Domingos, como lo declaró Gregorio XIII. por su Nuncio en Madrid, en 15

de Enero de 1575 (declaración, que en siguida copiamos), estaba prohibido á los referidos Cléri-

gos y Regulares de uno y otro sexo el comer huevos y lacticinios.

3** Que en cuanto al uso de la grasa y manteca para condimentar los manjares, no habla

nada la Bula de la Cruzada, y por consiguiente no concede privilegio alguno. Mas en éstas

tierras por la penuria de aceite y pescado, ha prevalecido la costumbre de comer huevos y
lacticinios, y de usar de manteca y grasa en dichos dias, como se dirá en la sección 3^ artic. 1«.

CONCEDE EL PAPA PAULO III POR TREINTA ANOS A TODOS LOS FIELES, AUN A LOS

REGULARES MENDICANTES DE QUALQUIERA ORDEN, EXISTENTES EN MÉJICO, EL

PODER COMER LACTICINIOS, Y SERVIRSE DE LA MANTECA Y GRASA PARA CONDIMEN-

TAR LA COMIDA EN CUALESQUIERA TIEMPOS Y DIAS, EN QUE LO PROHIBE LA IGLESIA.

Joannes a Tolete, Miseratione Divina tituli Sancti Sixti, Sanctte Remanse Ecclesise Presby-

ter Cardinalis, Burgensis nuncupatus, Universis et síngulis prsesentes Litteras inspecturis et

audituris, Salutem in Domino sempiternam. Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster

Paulus, Divina Providentia Papa III, Dei Vicarius in terris existens, qui pro charitatis et

devotionis mensura, misericordise suse dona elargiri dignatur, devotarum personárum vota

libenter exaudit. Hinc est quod hodie nostris (pro parte religiosi viri Fratris Hieronymi de Sancto

Jacobo, Ordinis Praedipatorum) Sanctitati suse porrectis supplicationibus inclinatus, universis

et singulis utriusque sexus, tam Ssecularibus et Laicis quam Ecclesiasticis, et quorumvis etiam

Mendicantium, et aliorum Ordinum Regularibus personis, in Provincia Sancti JacobiNovsD
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Hispanise nuncupata, ac per totum Dominium et gubernationes illustris Domini Antonii de

Mendoza, illarum partium Vice-Regis, qua nunc sicut et pro tempore triginta annorumimme-

diate futurorum quomodolibot existentibus, quia in Provincia et Dominio, ac gubernatione

liujusmodi olei copia non est communiter, detrimenta patiantur, lardo, butyro et pinguedine

ad cibos, olera et alia pro human» naturae sustentatione condenda ac paranda : necnon ovis

cáseo, et alus lacticiniis, quadragesimalibus ac etiam veneris, sabbati, et alus anni tempori-

bus etiam ab Ecclesia prohibitis, absque alicujus peccati, seu censurse incursu, vel conscientise

scrupulo, toties quoties personis prsefatis visum fuerit, dicto triginta annorum termino durante,

libere et licite uti, vesci et frui. Ac insuper universis et singulis dicti Ordinis Prsedicatorum,

Religiosis Pratribus per Provinciam Dominii et gubernationem prsedictam nunc et pro tempore

constitutis, ómnibus et singulis privilegiis, gratiis, concessionibus, immunitatibus, libertati-

bus, exceptionibus, indulgentiis, favoribus et Indultis, tam spiritualibus quam temporalibus,

etiam per viam extensionis seu communicationis, aut alias, quibusvis Ordinibus, Provinciis, Do-

mibus, Monasteriis, Generalibus, Provincialibus, Prioribus, Abbatibus et alus Prselatis ac Pra-

tribus, Monachis, et utriusque sexus Religiosis personis respective, tam praedictiPrsedicatorura,

quam omnium et singulorum aliorum, etiam Mendicatium ac Monachorum Ordinum, et illo-

rum singulis, per Sedenii Apostolicam, vel alias quomodolibet, tam in genere quam in specie

concessis et concedendis etiam libere et licite uti, potiri et gaudere possunt et valeant, per

su» viv3e vocis oraculum Nobis desuper factum benignitate Apostólica misericorditer et

gratiose perpetuo concessit et indulsit, Nobisque per nostras patentes Litteras id attestari et

testificare mandavit, prout Nos per prsesentes id attestamur, et indubitanter testificamus. In

quorum fidem presentes Litteras manu nostra propria subscriptas per Secretarium nostrum

infrascriptum fieri, nostrique magni sigilli jussimus et fecimus appensione communiri. Datis

Eomse, ad Campum Agonium in Palatio nostrse solitse residentise, sub anno a Nativitate

Domini millesimo quingentésimo quadragesimo secundo, die vero vigésima mensis Decembris,

Pontificatus Domini nostri Pauli Papas líl anno nono. Ita attestamur et fidem facimus.

J. Cardinalis Burgensis. Ant. Barba Secretarius.

Servatur origínale in nostro Conventu de México Novse Hispanise unde extractum est, in

cujus fidem nomine meo roboravi hoc transumptum. Er. Dominicus Provincialis.

(Sacado del archivo de S. Francisco de Lima, Registro 26).

DECLARACIÓN SOBRE EL USO DE HUEVOS Y LACTICINIOS EN LOS DOMINGOS

DE CUARESMA.

Nicolás, por la gracia de Dios, y de la Silla Apostólica, Obispo Patavino, y Nuncio en los

Reinos de España de N. S. S. Sor.Gregorio, por la divina Providencia, Papa XIII. con potestad

de Legado a Latere : Hacemos saber á todos y á cado uno de los que tocaren 6 pertenecieren